
UCHWAŁA NR XXVIII.169.2017
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w publicznym  przedszkolu i oddziale przedszkolnym  w szkole podstawowej prowadzonym przez 

Gminę Miłoradz

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948.) i art. 14, ust. 5, pkt 1, ust. 5a i ust. 7 w związku z art. 6, ust. 1, 
pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.1) ) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkole i oddziały przedszkole w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę 
Miłoradz zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie - zgodnie 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w czasie przekraczającym 
wymiar godzin, o którym mowa w § 1 pobiera się opłatę w wysokości  1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

2. Wysokość miesięcznej opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1, liczby godzin pobytu dziecka ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni 
obecności dziecka w danym miesiącu.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 wnoszona będzie przez rodziców (opiekunów prawnych) do dnia 
10 następnego miesiąca, po upływie miesiąca, w którym dziecko korzysta z wychowania przedszkolnego 
w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie.

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/54/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za usługi świadczone w Przedszkolu Publicznym w Miłoradzu (Dz. Urz. Województwa 
Pomorskiego z 2011 r., Nr 127, poz. 2539.).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

1) Zm. z 2013 r. poz. 827 oraz z 2016 r. poz. 1010, 1954, 1985 i 2169.

Id: BC67CFF3-FBBA-4467-98C1-098F2007AA47. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1943 z późn. zm.) określa minimalny wymiar bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki
przedszkolach publicznych (przez co należy także rozumieć oddziały przedszkolne zorganizowane
w szkołach podstawowych). W myśl tego przepisu przedszkole (oddział przedszkolny w szkole
podstawowej) zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ
prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie.

Z powyższych regulacji wynika, że rada gminy powinna określić wymiar, w jakim realizowane będzie
bezpłatne świadczenie usług przez przedszkole (oddział przedszkolny w szkole podstawowej). Mają na
względzie delegację ustawową ustala się, iż czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki
w prowadzonym przez Gminę Miłoradz przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej
wynosić będzie 5 godzin dziennie. W związku ze zmiana treści art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie
oświaty, wprowadzoną ustawą z dnia 1 grudnia o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz 1985.), zachodzi konieczność podjęcia
nowej uchwały określającej wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego z wyraźnym
zaznaczeniem, iż chodzi o wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do
lat 5. Zmiana ta jest spowodowana przekazaniem od 1 stycznia 2017 r. dla jednostek samorządu
terytorialnego subwencji ogólnej za dzieci 6 - letnie korzystające z wychowania przedszkolnego, za które od
1 stycznia 2017 r. nie można będzie pobierać opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego.

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel 

Id: BC67CFF3-FBBA-4467-98C1-098F2007AA47. Podpisany Strona 1




